
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

Página: 1/1

Data: 01/06/2017

Edital de Pregão Presencial Nº 33
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 66/2017

Assinatura dos representantes das empresas que esti veram presentes na sessão de julgamento:

GILBERTO ELIAS GOERGEN Representante- ..........................................................

PEDRO VALMOR MARODIN Representante- ..........................................................

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão q ue estiveram presentes.

 Maristela Teresinha Siqueira da Silva  Pregoeiro- ..........................................................

 Daniel Sperotto  Técnico Agrícola- ..........................................................

 Anajara Aita Nicoli  Coordenadora de Compras e Licitações- ..........................................................

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos
respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi divulgado
o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 10:30 horas do
dia 27   de  Abril   de   2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Sobre a documentação dos licitantes: A Certidão Conjunta da Receita Federal  junto à União, solicitado no subitem Nº 7.6.2, alínea "b" do Edital, da empresa
"RÁDIO QUERÊNCIA DE SANTO AUGUSTO LTDA - ME", encontra-se com a data vencida. De acordo com o artigo Nº 43, 1º da Lei Complementar Nº
123/2016, a licitante tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da refeirda documentação. A "RÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA."
apresentou a Licença de Funcionamento emitida pela ANATEL, com denominação de "Licença de Funcioanmento Provisória", com data de expedição de
17/12/2014. A Comissão suspende a sessão de julgamento da Habilitação Jurídica, para diligências, sendo que as empresas serão notificadas
posteriormente da decisão.

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

7954 RÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA 3.050,0000Sim

6186 RADIO QUERENCIA DE SANTO AUGUSTO LTDA - ME 3.000,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

3.000,0000RADIO QUERENCIA DE SANTO AUGUSTO LTDA - ME1 0,0000

3.050,0000DesistiuRÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA1 Desistiu

                                O licitante RADIO QUERENCIA DE SANTO AUGUSTO LTDA - ME declarou que não possui condições de melhorar ainda mais 
sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas 
para o município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor RADIO QUERENCIA DE SANTO AUGUSTO LTDA - ME pelo 
valor de R$ 3.000,0000 (três mil reais).

ITEM  1 - Geração do programa e transmissão do sina l:
- disponibilidade de estúdio adequado e em perfeita s condições de uso e funcionamento para geração de
programa ao vivo;
- transmissão de sinal, com potencia maior de 1000 watts, com abrangência mínima no território do Muni cípio.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

7954 RÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA 1.575,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.500,0000RÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA1 0,0000

                                O licitante RÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O 
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, 
declara vencedor do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor RÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA pelo valor de R$ 1.500,0000 (um mil e 
quinhentos reais).

ITEM  2 - Retransmissão do sinal:
- disponibilidade de horário na programação semanal  para retransmissão simultaneamente ao sinal da
geradora;
- retransmissão de sinal, com potencia maior de 100 0 watts, com abrangência mínima no território do
Município.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com
suas respectivas propostas:

.                                Reuniram-se no dia 27/04/2017, as 10:24:46, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, o PREGOEIRO e sua equipe 
de apoio, designados pelo(a) Portaria 23895/3 com o objetivo de Pregoeiro e Equipe de Apoio tratando do Edital de Pregão Presencial Nº 33 destinado a
Contratação de emissoras de rádio que tenham em suas programações conteúdos jornalísticos, objetivando a transmissão radiofônica de programa de 
notícias para divulgação de atos e atividades da Administração Pública Municipal de Santo Augusto, compreendendo: a) 10(dez) minutos diários de 
segunda a sexta-feira, das 12:00h às 12:10h; b) 30(trinta) minutos de sábado, das 11:30h às 12:00h, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência, anexo ao Edital. .

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:
7954 RÁDIO CIRANDA DE CHIAPETTA LTDA CNPJ: 01.852.190/0001-38

6186 RADIO QUERENCIA DE SANTO AUGUSTO LTDA - ME CNPJ: 91.864.314/0001-98

             


